PAGE
3

[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА–УРАЛЬСКОГО

V СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2011     № 343

О дополнительных мерах социальной поддержки
 по санаторному оздоровлению граждан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава муниципального образования город Каменск-Уральский, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования город Каменск-Уральский, Городская Дума города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оказании отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки по санаторному оздоровлению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Каменск-Уральский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальной политике (Гагаринов В.А.)

Глава города

           М.С. Астахов

Утверждено

решением Городской Думы

города Каменска-Уральского

от  27.04.2011    №343
Положение
об оказании отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки по санаторному оздоровлению
1.
 Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы оказания отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки по санаторному оздоровлению
2. Дополнительные меры социальной поддержки по санаторному оздоровлению оказываются Администрацией города Каменска-Уральского за счет средств бюджета муниципального образования город Каменск-Уральский.
3.
Дополнительные меры социальной поддержки по санаторному оздоровлению оказываются проживающим на территории муниципального образования город Каменск-Уральский гражданам пенсионного возраста (мужчинам, достигшим возраста 60 лет, и женщинам, достигшим возраста 55 лет) при наличии у них медицинских показаний, за исключением тех граждан, которым меры социальной поддержки по санаторно-курортному лечению (оздоровлению) установлены федеральным и областным законодательством.
4. Дополнительные меры социальной поддержки по оздоровлению состоят в предоставлении гражданам, указанным в пункте 3 настоящего положения, бесплатных путевок в муниципальное бюджетное учреждение «Санаторий «Каменская здравница» (далее – Санаторий «Каменская здравница») для стационарного санаторного оздоровления с полным пансионом в отделении временного пребывания  либо для амбулаторного санаторного оздоровления с одноразовым питанием в отделении дневного пребывания.
5. Право на получение путевки в Санаторий «Каменская здравница» имеют граждане, указанные в пункте 3 настоящего положения.
6. Путевки в Санаторий «Каменская здравница» предоставляются гражданам Администрацией города Каменска-Уральского один раз в три календарных года согласно очередности.

7. Администрация города ведет учет граждан, имеющих право и желающих получить путевку в Санаторий «Каменская здравница».
8. Постановка на учет граждан, имеющих право и желающих получить путевку в Санаторий «Каменская здравница» (далее – постановка на учет), осуществляется Администрацией  города Каменска-Уральского на основании заявления гражданина, документа, удостоверяющего его личность, пенсионного удостоверения и медицинской справки государственного или муниципального учреждения здравоохранения (Формы №70/у-04), подтверждающей наличие медицинских показаний для санаторного оздоровления.
9. В постановке на учет Администрация города отказывает в случае, если:

9.1 гражданин не соответствует требованиям, установленным в пункте 3 настоящего положения;

9.2 гражданином представлены не все документы, указанные в пункте 8 настоящего положения;

9.3. не истек трехлетний срок с момента предоставления путевки в Санаторий «Каменская здравница».

10. Отказ в постановке на учет по основанию, указанному в подпункте 9.2. настоящего положения, не препятствует повторному обращению гражданина за предоставлением путевки в Санаторий «Каменская здравница».
11. Порядок учета граждан, имеющих право и желающих получить путевку в Санаторий «Каменская здравница», и порядок выдачи таких путевок устанавливаются постановлением Администрации города.
_1272186052.unknown